МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2024  № 3738-пм

г. Магадан

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Магадан», утвержденные

постановлением мэрии города Магадана от 8 сентября 2021 г. № 3015

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального

образования «Город Магадан», эффективного землепользования и застройки,

планировки территории города, обеспечения прав и законных интересов

физических и юридических лиц, руководствуясь статьей 33

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1

статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Город Магадан», утвержденные постановлением мэрии города

Магадана от 8 сентября 2021 г. № 3015, следующие изменения:

1.1. В части II «Карты градостроительного зонирования территории

муниципального образования «Город Магадан» перевести часть зоны

природных территорий ПТЗ 1101 в зону садоводства СХЗ 705 в городе

Магадане в районе улицы Первомайской согласно приложению к

настоящему постановлению.

1.2. В части III «Градостроительные регламенты муниципального

образования «Город Магадан»:

consultantplus://offline/ref=C2527ECB19589003C0F15037FDE0FA1257516024642E0CDCD71F51B64542575BBADC76922FC3DEEE8EAA6A9D21D4144EF549EE604CAB715FP5T9W
consultantplus://offline/ref=C2527ECB19589003C0F15037FDE0FA1257536524632A0CDCD71F51B64542575BBADC76922FC2D8E789AA6A9D21D4144EF549EE604CAB715FP5T9W
consultantplus://offline/ref=C2527ECB19589003C0F15037FDE0FA1257536524632A0CDCD71F51B64542575BBADC76922FC2D8E789AA6A9D21D4144EF549EE604CAB715FP5T9W
consultantplus://offline/ref=C2527ECB19589003C0F14E3AEB8CA01C5D5A3F296D2E038A83400AEB124B5D0CFD932FD06BCEDAEF88A236C96ED5480BA85AEF614CA97840528707P4T1W
consultantplus://offline/ref=C2527ECB19589003C0F14E3AEB8CA01C5D5A3F296D2E038A83400AEB124B5D0CFD932FD06BCEDAEF88A43FCE6ED5480BA85AEF614CA97840528707P4T1W

2

1.2.1. В столбце «Предельные (минимальные и (или) максимальные)

размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в

строке 3 пункта 1 статьи 61 (основные виды разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства) главы 13 фразу

«не менее 400 и не более 3000 кв. м» заменить на «не менее 400 и не более

4000 кв. м».

1.2.2. Пункт 1 статьи 88 (основные виды разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства) главы 19

изложить в новой редакции:

« 1 Ведение

садоводства

13.2 Осуществление

отдыха и (или)

выращивания

гражданами для

собственных нужд

сельскохозяйственных

культур; размещение

для собственных нужд

садового дома,

жилого дома,

указанного в

описании вида

разрешенного

использования с

кодом 2.1,

хозяйственных

построек и гаражей

1. Предельные (минимальные и

(или) максимальные) размеры

земельных участков, в том числе

их площадь - не менее 200 кв. м и

не более 2500 кв. м.

2. Минимальные отступы от

границ земельных участков в целях

определения мест допустимого

размещения зданий, строений,

сооружений, за пределами которых

запрещено строительство зданий,

строений, сооружений - не менее 3

метров.

3. Предельное количество этажей

зданий, строений, сооружений - не

более 3 этажей. Высота - не более

20 метров.

4. Максимальный процент

застройки в границах земельного

участка - не подлежит

установлению

».

1.2.3. Пункт 4 статьи 70 (основные виды разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства) главы 14

изложить в новой редакции:

« 4 Специальная

деятельность

12.2 Объекты (комплексы)

по сбору, накоплению,

обработке, утилизации

и обезвреживанию

отходов производства

и потребления, а также

медицинских и

биологических

отходов

1. Предельные (минимальные и

(или) максимальные) размеры

земельных участков, в том числе

их площадь - не менее 500 кв. м.

2. Минимальные отступы от

границ земельных участков в

целях определения мест

допустимого размещения зданий,

строений, сооружений, за

пределами которых запрещено

строительство зданий, строений,

сооружений - не подлежит

установлению.

3. Предельное количество этажей

3

зданий, строений, сооружений - не

подлежит установлению.

4. Максимальный процент

застройки в границах земельного

участка - не подлежит

установлению

5. Минимальный процент

застройки в границах земельного

участка – 15%

».

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии города

Магадана.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан